МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
   УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
              ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КАСПИЙСК»
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН «ДЕТСКИЙ САД №36 «ЛУЧИК»
                 г. Каспийск, Республика Дагестан, 368300,
         ул. Европейская д. 2 email: ds-luchik36@yandex.ru

[bookmark: _GoBack]	05.12.2023г.	№64

ПРИКАЗ

«Об организации платных образовательных услуг                                                                               в МБДОУ «Детский сад №36 «Лучик» на 2023 – 2024 учебный год»

        В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 29.12.2012  №273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», пунктом 5 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441, Приказом от 31 июля 2020 года N 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования»,  Постановлением Администрации городского округа «город Каспийск» №1334 от 29.09.2022 года «О предоставлении платных образовательных услуг муниципальными бюджетными образовательными учреждениями городского округа «город Каспийск», Уставом и лицензией на организацию образовательной деятельности, реализацией дополнительного образования МБДОУ« Детский сад №36 «Лучик» городского округ «город Каспийск» Республики Дагестан, с целью упорядочения деятельности МБДОУ, также  повышения качества образования воспитанников и удовлетворения потребностей родителей при оказании платных образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023 - 2024 учебном году дополнительные платные образовательные услуги, сопутствующие образовательному процессу на основании индивидуальных Договоров с родителями (законными представителями) детей. Дополнительные платные образовательные услуги оказываются воспитанникам за рамками общеобразовательных программ.

2. Утвердить локально-нормативные акты, регулирующие ведение платных образовательных услуг МБДОУ детский сад №36 «Лучик»:
2.1. Утвердить Порядок определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, в части предоставления платных образовательных услуг МБДОУ: (Приложение № 1).
2.2. Утвердить перечень платных образовательных услуг, предоставляемых МБДОУ: (Приложение № 2).
2.3. Утвердить положение о платных образовательных услугах в МБДОУ  (Приложение № 5).

2.4.Утвердить форму заявления родителя (законного представитель) на оказание образовательных услуг (приложение№3).
2.5.Утвердить формы следующих договоров:
 - Форма договора об оказании платных образовательных услуг (договор с родителями, законными представителями) (Приложение № 4).
- Форма договора  оказания платных образовательных услуг (договор с исполнителями услуг)  (Приложение № 6).                                                                                                                                                           -Акт оказанных преподавательских услуг (Приложение № 1 к Договору на оказание преподавательских услуг).

3. Разместить информацию о платных образовательных услугах на сайте МБДОУ                            «Детский сад №36 «Лучик».

4.Контроль за  исполнение приказа оставляю за собой.

Заведующий	МБДОУ
«Детский сад №36 «Лучик»                                            ______________Гаджиева С. А.